
 

UCHWAŁA Nr III.16.2018 

RADY GMINY PSZCZEW 

 

z dnia 06 grudnia 2018 roku 

 

 

w sprawie  ustalenia dopłat do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Pszczew na rok 2019 

 

 

 Na podstawie art. 24 ust.6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( tekst jednolity z 2018 r. poz. 

1152, ze zm.  poz. 1629 ) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania  

ścieków na terenie Gminy Pszczew, zatwierdzonej decyzją Nr PO.RET.070.294.2.2018.ZG 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu z dnia 24 

maja 2018 r., ustala się na 2019 rok dopłatę do następujących taryfowych grup odbiorców 

usług: 

 

1) dla gospodarstw domowych odprowadzających ścieki poprzez system kanalizacji  

      ( z I grupy odbiorców usług), w wysokości   - 1,16 zł do 1m
3
 ścieków, 

 

2) dla gospodarstw domowych dostarczających ścieki ze zbiorników bezodpływowych,  

z których nie ma możliwości odprowadzenia ścieków poprzez system kanalizacji 

      ( z II grupy odbiorców usług), w wysokości   -  6,56 zł do 1m
3
 ścieków, 

 

3) dla gospodarstw domowych posiadających  własną przepompownię ścieków 

    ( III grupa odbiorców usług), w wysokości   - 2,91 zł do 1m
3
 ścieków, 

 

4) w zakresie zaopatrzenia w wodę dla  I grupy odbiorców   usług,  

 w wysokości       - 0,47 zł do 1m
3
 wody. 

 

 § 2. 1. Dopłaty określone w § 1  przekazuje się dla przedsiębiorstwa wodno- 

kanalizacyjnego – Zakład Usług Komunalnych w Pszczewie. 

2. Kwoty dopłat, o którym mowa w § 1 sfinansowane zostaną z dochodów własnych 

Gminy Pszczew. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2019 roku. 

 

 

             Przewodniczący  Rady Gminy 

     

                  Romuald TANKIELUN 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 W  dniu 24 maja 2018 roku decyzją Nr PO.RET.070.294.2.2018.ZG  Dyrektor 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu  zatwierdził taryfę dla 

zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Pszczew na okres trzech lat. 

 Art. 24 ust.6 ustawy stanowi, iż rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie do 

jednej, wybranych lub wszystkich grup odbiorców usług. W celu zmniejszenie obciążenia 

gospodarstw domowych z tytułu opłat za dostawę wody i odprowadzanie ścieków, proponuje 

się  wprowadzić dopłaty dla Zakładu Usług Komunalnych w Pszczewie do ceny wody i  ceny 

odprowadzania ścieków  na rok 2019 w  wysokości : 

 

Taryfowa grupa odbiorców Stawka dopłaty zł/m
3
 

I grupa odbiorców usług odprowadzania ścieków –dla 

gospodarstw domowych odprowadzających ścieki poprzez 

system kanalizacji 

1,16 zł  do 1m
3
 ścieków 

 

II grupa odbiorców usług odprowadzania ścieków - dla 

gospodarstw domowych dostarczających ścieki ze zbiorników 

bezodpływowych, z których nie ma możliwości 

odprowadzenia ścieków poprzez system kanalizacji 

 

6,56 zł do 1m
3
 ścieków 

III grupa odbiorców usług odprowadzania ścieków- dla 

gospodarstw domowych posiadających  własną 

przepompownię ścieków 

 

2,91 zł do 1m
3
 ścieków 

I grupa odbiorców usług zaopatrzenia w wodę 0,47 zł do 1m
3
 wody 

  

Zgodnie z zatwierdzoną taryfą charakterystyka grup odbiorców usług przedstawia się 

następująco: 

Lp. Taryfowa grupa odbiorców 

usług 

Charakterystyka  

1. Zaopatrzenie w wodę (Grupa) 

1.1. Grupa I – Pobierający wodę 

na cele socjalno-bytowe 

Pobór wody na cele: socjalne, zaopatrzenia ludności, 

zakłady służby zdrowia i opieki społecznej, utrzymanie 

zieleni i czystości w miastach, produkcja rolna i 

hodowlana, zaopatrzenie sił zbrojnych i straży 

granicznej. Odbiorcy rozliczni za ilość wody ustaloną 

w oparciu o wodomierz główny oraz normy zużycia 

wody. 

1.2. Grupa II – Pobierający wodę 

na cele produkcji żywności i 

farmaceutyki 

Odbiorcy zakupujący wodę przeznaczoną na potrzeby 

produkcji, w której woda wchodzi w skład albo 

bezpośredni kontakt z produktami żywnościowymi i 

farmaceutycznymi lub na cele konfekcjonowania , np. 

mleczarnie, masarnie, zakłady mięsne, zakłady 

drobiarskie, zakłady przetwórstwa owocowo – 

warzywnego, rozlewnie i wytwórnie napojów, 

produkcja leków i inne. Odbiorcy rozliczni za ilość 

wody ustaloną w oparciu o wodomierz główny. 

1.3. Grupa III – Pobierający wodę Odbiorcy usług nie wymienieni w punktach 1.1. i 1.2., 



na cele produkcji i pozostałe w tym m.in.: zakłady chemiczne, myjnie 

samochodowe, budownictwo, hutnictwo, przemysł 

metalowy, usługi transportowe i inne. Odbiorcy 

rozliczani za ilość wody ustaloną w oparciu o 

wodomierz główny. 

2. Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków (Grupa) 

2.1. Grupa I – Odprowadzający 

ścieki bytowe 

Odprowadzenie i oczyszczenie ścieków: mieszkańcy 

gminy odprowadzający ścieki z gospodarstw 

domowych, zakłady, ośrodki, jednostki. 

2.2. Grupa II – Odprowadzający 

ścieki dowiezione 

Odprowadzenie i oczyszczenie ścieków komunalnych 

dowiezionych: mieszkańcy gminy, zakłady i ośrodki 

wczasowe. 

2.3. Grupa III – Odprowadzający 

ścieki poprzez własne 

przepompownie 

Odprowadzenie i oczyszczenie ścieków z gospodarstw 

domowych posiadających własne przepompownie 

ścieków. 

 

Przyjmując powyższe dopłaty w budżecie gminy  niezbędne będzie zabezpieczenie środków 

finansowych, łącznie na 12 miesięcy 2019 roku , w wysokości 241.373 zł, w tym: 

1/ na dopłaty do wody – 48.434 zł przy szacowanym zużyciu wody w ilości 103.052m
3
; 

2/ na usługi odprowadzenia i oczyszczenia ścieków – 192.939 zł, przy szacowanej ilości 

odprowadzonych ścieków , w grupie  I - 62.000m
3
, w grupie II - 18.000m

3
, w grupie III – 

1.010m
3
 

 


